

PREMIO "PA AUMENTATA" 2025

Iniziativa promossa nell'ambito di FORUM PA 2025





SOGGETTO PROPONENTE: COMUNE DI SERRENTI

TITOLO DEL PROGETTO: «DALLA MANUTENZIONE ALL'EVOLUZIONE GREEN»

AMBITO: Sostenibilità Ambientale



«PA AUMENTATA 2025»



GRUPPO DI LAVORO

GRUPPO DI LAVORO

MAURIZIO MUSIO, ISTRUTTORE TECNICO (SERVIZIO ENERGIA)
GIUSEPPE PISU, GEOMETRA E RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO.
PANTALEO TALLORU, SINDACO.
MAURA BOI, VICE SINDACA.
ALESSANDRO SERRA, ASSESSORE.
MARCO BANDINO, ASSESSORE.
FEDERICA SANNA, ASSESSORE.



«PA AUMENTATA 2025»



PRESENTAZIONE DEL PROGETTO1/2

Un progetto di sviluppo energetico può crescere e progredire nel tempo come esito della cura, del quotidiano osservare, manutenere, monitorare le singole componenti fino a integrarle in un sistema energetico moderno ed efficiente. Il comune di Serrenti grazie ad una attenta manutenzione sul settore energia e una formazione mirata DAL 2000 su una giovane figura tecnica all'interno dell'ufficio è riuscito a garantire notevoli risparmi energetici, portando il modello manutentivo come esempio da replicare in altre comunità. La manutenzione come chiave di crescita nei piccoli comuni e rendere attraente, con l'aiuto dell'energia verde, il lavoro del dipendente comunale.



«PA AUMENTATA 2025»



PRESENTAZIONE DEL PROGETTO 2/2

Il progetto si adatta a tutte le amministrazioni comunali. La politica dovrebbe credere fortemente sul capitale umano ed erogare una giusta formazione al dipendente pubblico. Solo valorizzando le competenze del personale, stimolando le attitudini nascoste di ogni singolo dipendente, si potrà edificare un PA visionaria capace di attrarre e incuriosire le nuove generazioni.



«PA AUMENTATA 2025»



PER ULTERIORI APPROFONDIMENTI (video, articoli, pubblicazioni, riferimenti)

https://www.italiachecambia.org/2024/03/transizione-energeticaserrenti/

https://youtu.be/YJYBHLp4fRg?si=cb_t7CIW7mePm5BG

https://acrobat_adobe.com/id/urn:aaid:sc:EU:dbef7001-f434-442d-a420-34fb451e4282



«PA AUMENTATA 2025»



ANAGRAFICA DEL REFERENTE

Maurizio Musio Email: maurizio.musio@comune.serrenti.ca.it

